
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka:  476-6/2023/35
Ljubljana, 6. 11. 2024
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Soglasje o uporabi presežka prihodkov nad odhodki Javne agencije Republike 
Slovenije za zdravila in medicinske pripomočke  in seznanitev s Poročilom Ministrstva za 
zdravje o izvedbi nadzora – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 6. in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in 
44. člena Zakona o javnih agencijah (Uradni list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 – ZEKom-C) je 
Vlada Republike Slovenije na _ seji dne____._____. 2024 sprejela naslednji

SKLEP
1. Sklep Vlade Republike Slovenije št. 47601-4/2017/7 z dne 21. 12. 2017 se spremeni v delu, 

ki se nanaša na namen porabe sredstev in sicer tako, da se »1.500.000 evrov« nadomesti z 
»576.240,29 evra«  in »1.210.230 evra za investicije (predvsem v informacijsko tehnologijo)«  
nadomesti z »2.133.989,71 evra za opravljanje ter razvoj dejavnosti (kritje stroškov, 
povezanih z vzpostavitvijo Centralnega informacijskega sistema ”CIS”)«.

2. Vlada Republike Slovenije je dala soglasje da se izkazani presežek prihodkov nad odhodki 
JAZMP:

-  iz leta 2019 v višini  95.641,82 evra uporabi za kritje nepokritega presežka odhodkov nad 
prihodki iz leta 2018,

- iz leta 2020 v višini 654.672,51 evra uporabi za kritje nepokritega presežka odhodkov nad 
prihodki iz leta 2018, 135.470,01 evra pa se uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti,

- iz leta 2021 v višini 213.373,55 evra uporabi za lastno sofinanciranje programov Joint action, 
426.747,12 evra pa za financiranje investicije “Centralni informacijski sistem “CIS” (v 
nadaljnjem besedilu: “CIS”),

- iz leta 2022 v višini 1.027.962,36 evra uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti, in sicer za 
financiranje investicije “CIS” in  50.000 evrov za kritje izdatkov projekta debirokratizacija.  
Presežek  prihodkov nad odhodki tržne dejavnosti v višini 54.803,00 evra se uporabi za 
financiranje stroška dela novo zaposlenih inšpektorjev na tržni dejavnosti,

- iz leta 2023 v skupni višini 1.197.411,31 evra uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti, in 
sicer za kritje stroškov, povezanih z vzpostavitvijo »CIS« 77.282,63 evra, 890.906,68 evra za 
financiranje investicije »CIS« in 200.000 evrov za kritje izdatkov projekta debirokratizacija. 
Presežek prihodkov nad odhodki tržne dejavnosti v višini 29.222 evrov se uporabi za 
financiranje stroška dela novo zaposlenih inšpektorjev na tržni dejavnosti. 

3. Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom Ministrstva za zdravje o izvedbi 
nadzora nad zakonitostjo, strokovnostjo in učinkovitostjo JAZMP.

http://www.mz.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si


                                                                                 Barbara Kolenko Helbl
            generalna sekretarka

Priloge:
1. Priloga 1: Predlog sklepov Vlade
2. Priloga 2: Obrazložitev
3. Priloga 3: Sklep Sveta JAZMP št. 000-5/2024-5 z dne 24. 9. 2024
4. Priloga 4: Sklep Vlade  št. 47601-4/2017/7 z dne 21.12.2017
5. Priloga 5: Sklep Sveta JAZMP št. 000-4/2022-4 z dne 21. 7. 2022
6. Priloga 6: Sklep Sveta JAZMP št. 000-4/2022-5 z dne 21. 7. 2022
7. Priloga 7: Sklep Sveta JAZMP št. 000-7/2022-4 z dne 24. 11. 2022
8. Priloga 8: Sklep o spremembi Sklepa JAZMP št. 000-5/2024-6 z dne 24. 9. 2024
9. Priloga 9: Sklep št. 000-5/2023-4 z dne 19. 6. 2023
10. Priloga 10: Sklep o spremembi Sklepa JAZMP št. 000-5/2024-7 z dne 24. 9. 2024
11. Priloga 11: Sklep št. 000-5/2024-4 z dne 24. 9. 2024 
12. Priloga 12: Revidirano Letno poročilo Javne agencije Republike Slovenije za zdravila in 

medicinske pripomočke za leto 2019 
13. Priloga 13: Revidirano Letno poročilo Javne agencije Republike Slovenije za zdravila in 

medicinske pripomočke za leto 2020 
14. Priloga 14: Revidirano Letno poročilo Javne agencije Republike Slovenije za zdravila in 

medicinske pripomočke za leto 2021
15. Priloga 15: Revidirano Letno poročilo Javne agencije Republike Slovenije za zdravila in 

medicinske pripomočke za leto 2022
16. Priloga 16: Revidirano Letno poročilo Javne agencije Republike Slovenije za zdravila in 

medicinske pripomočke za leto 2023
17. Priloga 17: Predstavitev investicije Centralni informacijski sistem »CIS« 
18. Priloga 18: Poročilo Ministrstva za zdravje o izvedbi nadzora nad zakonitostjo, strokovnostjo 

in učinkovitostjo JAZMP
19. Priloga 19: Poročilo o delu direktorja JAZMP za leto 2023

Prejmejo:
1. Ministrstvo za zdravje, Štefanova 5, 1000 Ljubljana
2. Javna agencija RS za zdravila in medicinske pripomočke, Slovenčeva cesta 22, 1000 

Ljubljana

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Mag. Vlasta Mežek, direktorica Direktorata za dostopnost in zdravstveno ekonomiko
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:



Na odločitev Sveta JAZMP o uporabi presežka prihodkov nad odhodki mora v skladu z drugim 
odstavkom 44. člena Zakona o javnih agencijah ( Uradni list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 – 
ZEKom-C; v nadaljnjem besedilu: ZJA)  in 29. členom Sklepa o ustanovitvi Javne agencije Republike 
Slovenije za zdravila in medicinske pripomočke (Uradni list RS, št. 115/06 in 70/17; v nadaljnjem 
besedilu: Sklep o ustanovitvi JAZMP) dati soglasje Vlada Republike Slovenije.

Presežku prihodkov nad odhodki iz leta 2015 v višini 923.759,71 evra, o katerem je Vlada Republike 
Slovenije že odločila s sklepom št. 47601-4/2017/7 z dne 21. 12. 2017 in je ostal neporabljen, se 
spremeni namen in se uporabi za opravljanje ter razvoj dejavnosti (kritje stroškov, povezanih z 
vzpostavitvijo Centralnega informacijskega sistema ”CIS”).

Izkazani  presežek prihodkov nad odhodki JAZMP iz leta 2019 v višini  95.641,82 evra se uporabi za 
kritje nepokritega presežka odhodkov nad prihodki iz leta 2018.

Del  izkazanega  presežka prihodkov nad odhodki JAZMP iz leta 2020 v višini 654.672,51 evra se 
uporabi za kritje presežka odhodkov nad prihodki iz leta 2018, del presežka prihodkov nad odhodki iz 
leta 2020 v višini 135.470,01 evra, se uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti.

Del izkazanega presežka prihodkov nad odhodki JAZMP iz leta 2021 v višini 213.373,55 evra se 
uporabi za lastno sofinanciranje programov Joint action, preostali del v višini 426.747,12 evra pa se 
uporabi za financiranje investicije »CIS«.

Izkazani presežek prihodkov nad odhodki JAZMP iz leta 2022 v višini 1.027.962,36 evra se uporabi 
za opravljanje in razvoj dejavnosti, za financiranje investicije »CIS«, 50.000 evrov se uporabi za kritje 
izdatkov projekta debirokratizacija. Presežek  prihodkov nad odhodki iz tržne dejavnosti v letu 2022 
se v višini 54.803 evrov uporabi za financiranje stroška dela novo zaposlenih inšpektorjev na tržni 
dejavnosti.

Del izkazanega presežka prihodkov nad odhodki JAZMP iz leta 2023 v višini 77.282,63 evra se 
uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti (kritje stroškov, povezanih z vzpostavitvijo »CIS«), del v 
višini 890.906,68 evra za financiranje investicije »CIS« ter del v višini 200.000 evrov za kritje 
izdatkov projekta debirokratizacija.

Presežek prihodkov nad odhodki tržne dejavnosti v višini 29.222 evrov se uporabi za financiranje 
stroška dela novo zaposlenih inšpektorjev na tržni dejavnosti.
 
Projekt digitalizacije je zelo pomemben za slovenski zdravstveni sistem v celoti, saj bodo strukturirani 
podatki o zdravilih predstavljali vhodni podatek za nekatere evidence, ki bodo definirane v okviru 
nastajajoče zakonodaje na področju digitalizacije v zdravstvu in pomembni za implementacijo dveh 
projektov iz Mehanizma za okrevanje in odpornost.

Končni cilj projekta je celovit in napreden ter z informacijskimi sistemi drugih tujih in domačih 
deležnikov (kot sta Evropska agencija za zdravila in ZZZS) povezljiv informacijski sistem, ki bo 
pripravljen na prihodnost in bo zagotavljal prilagodljivost podatkovnega modela ter integracij. 

Investicijski stroški projekta »CIS« znašajo 5,5 mio evrov, ki jih bo JAZMP zaradi zagotovitve 
lastnih virov, ki izhajajo iz uspešnega poslovanja (presežek prihodkov nad odhodki) v celoti 
zagotovila sama, zato v letu 2024 za ta namen načrtovana proračunska sredstva ne bodo 
potrebna.

6. Presoja posledic za:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE



II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu: /
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: /
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: /
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Dr. Valentina Prevolnik Rupel
ministrica



Priloga 1

Na podlagi 6. in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in 
44. člena Zakona o javnih agencijah (Uradni list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 – ZEKom-C) je 
Vlada Republike Slovenije na _ seji dne____._____. 2024 sprejela naslednji

SKLEP

1. Sklep Vlade Republike Slovenije št. 47601-4/2017/7 z dne 21. 12. 2017 se spremeni v delu, ki 
se nanaša na namen porabe sredstev in sicer tako, da se »1.500.000 evrov« nadomesti z 
»576.240,29 evra«  in »1.210.230 evra za investicije (predvsem v informacijsko tehnologijo)«  
nadomesti z »2.133.989,71 evra za opravljanje ter razvoj dejavnosti (kritje stroškov, povezanih z 
vzpostavitvijo Centralnega informacijskega sistema ”CIS”)«.

2. Vlada Republike Slovenije je dala soglasje, da se izkazani presežek prihodkov nad odhodki 
JAZMP:

-  iz leta 2019 v višini  95.641,82 evra uporabi za kritje nepokritega presežka odhodkov nad 
prihodki iz leta 2018,

- iz leta 2020 v višini 654.672,51 evra uporabi za kritje nepokritega presežka odhodkov nad 
prihodki iz leta 2018, 135.470,01 evra pa se uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti,

- iz leta 2021 v višini 213.373,55 evra uporabi za lastno sofinanciranje programov Joint action, 
426.747,12 evra pa za financiranje investicije “Centralni informacijski sistem “CIS” (v nadaljnjem 
besedilu: “CIS”),

- iz leta 2022 v višini 1.027.962,36 evra uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti, in sicer za 
financiranje investicije “CIS” in  50.000 evrov za kritje izdatkov projekta debirokratizacija.  Presežek  
prihodkov nad odhodki tržne dejavnosti v višini 54.803,00 evra se uporabi za financiranje stroška dela 
novo zaposlenih inšpektorjev na tržni dejavnosti,

- iz leta 2023 v skupni višini 1.197.411,31 evra uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti, in 
sicer za kritje stroškov, povezanih z vzpostavitvijo »CIS« 77.282,63 evra, 890.906,68 evra za 
financiranje investicije »CIS« in 200.000 evrov za kritje izdatkov projekta debirokratizacija. Presežek 
prihodkov nad odhodki tržne dejavnosti v višini 29.222 evrov se uporabi za financiranje stroška dela 
novo zaposlenih inšpektorjev na tržni dejavnosti. 

3. Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom Ministrstva za zdravje o izvedbi 
nadzora nad zakonitostjo, strokovnostjo in učinkovitostjo JAZMP.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Prejmejo:
1. Ministrstvo za zdravje, Štefanova 5, 1000 Ljubljana
2. Javna agencija RS za zdravila in medicinske pripomočke, Slovenčeva cesta 22, 1000 

Ljubljana



Priloga 2

Obrazložitev:

Na odločitev Sveta JAZMP o uporabi presežka prihodkov nad odhodki mora v skladu z drugim 
odstavkom 44. člena ZJA in 29. členom Sklepa o ustanovitvi JAZMP podati soglasje Vlada Republike 
Slovenije. 

Vlada Republike Slovenije je s sklepom št. 47601-4/2017/7 z dne 21. 12. 2017 že odločila o namenu 
uporabe presežka iz bilance stanja za leto 2015. Ker je razporejeni presežek v višini 923.759,71 evra 
ostal neporabljen, se neporabljenemu razporejenemu presežku spremeni namen in se skladno s 
Sklepom Sveta JAZMP št. 000-5/2024-5 z dne 24. 9. 2024 uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti 
(kritje stroškov, povezanih z vzpostavitvijo Centralnega informacijskega sistema ”CIS”).

JAZMP je v letu 2019 realizirala presežek prihodkov nad odhodki po obračunskem načelu v višini 
95.641,82 evra, po denarnem toku pa je presežek znašal 104.058 evrov. Svet JAZMP je sprejel sklep, 
da se presežek prihodkov nad odhodki v višini 95.641,82 evra razporedi za kritje presežka odhodkov 
nad prihodki iz leta 2018, ki je evidentiran na kontu 986 – nepokriti presežek odhodkov, saj je JAZMP 
v letu 2018 realizirala presežek odhodkov nad prihodki v višini 1.312.151 evrov, z upoštevanjem davka 
od dohodka pravnih oseb pa 1.064.640 evrov. Stanje nepokritega presežka odhodkov nad prihodki iz 
leta 2018 znaša 754.314 evrov.

Presežek prihodkov nad odhodki JAZMP je v letu 2020  po obračunskem načelu znašal 794.142,52 
evra, po denarnem toku pa 948.652 evrov. Svet JAZMP je sprejel sklep, da se del presežka prihodkov 
nad odhodki v višini 654.672,51 evra razporedi za kritje nepokritega presežka odhodkov nad prihodki 
iz leta 2018, del presežka prihodkov nad odhodki v višini 135.470,01 evra pa se nameni za opravljanje 
in razvoj dejavnosti.

JAZMP je v letu 2021 realizirala presežek prihodkov nad odhodki po obračunskem načelu v višini 
640.120,67 evra, po denarnem toku pa 578.652 evrov. Svet JAZMP je sprejel sklep, da se del 
presežka prihodkov nad odhodki v višini 213.373,55 evra nameni za lastno sofinanciranje programov 
Joint action, kjer sodeluje JAZMP, del presežka prihodkov nad odhodki v višini 426.747,12 evra pa se 
nameni za financiranje investicije Centralni informacijski sistem »CIS« .

V letu 2022 je presežek prihodkov nad odhodki JAZMP po obračunskem načelu znašal 1.132.765,36 
evra, po denarnem toku pa 1.611.472 evrov. Svet JAZMP je sprejel sklep, da se del presežka 
prihodkov nad odhodki v višini 1.027.962,36 evra uporabi za financiranje investicije Centralni 
informacijski sistem »CIS«, del presežka prihodkov nad odhodki v višini 50.000 evrov za kritje izdatkov 
projekta debirokratizacija, del presežka prihodkov nad odhodki iz tržne dejavnosti v višini 54.803 evrov 
pa se uporabi za financiranje stroška dela novo zaposlenih inšpektorjev na tržni dejavnosti.

JAZMP je v letu 2023 realizirala presežek prihodkov nad odhodki po obračunskem načelu v višini 
1.197.411 evrov, po denarnem toku pa 5.018.987 evrov. Svet JAZMP je sprejel sklep, da se del 
presežka prihodkov nad odhodki v višini 77.282,63 evra uporabi za opravljanje in razvoj dejavnosti 
(kritje stroškov povezanih z vzpostavitvijo Centralnega informacijskega sistema »CIS«), del presežka 
prihodkov nad odhodki v višini 890.906,68 evra za financiranje investicije »CIS«, del presežka 
prihodkov nad odhodki v višini 200.000 evrov za kritje izdatkov projekta debirokratizacija, del presežka 
prihodkov nad odhodki iz tržne dejavnosti v višini 29.222 evrov pa se uporabi za financiranje stroška 
dela novo zaposlenih inšpektorjev na tržni dejavnosti.

Finančna konstrukcija tržne dejavnosti JAZMP je vsakokrat načrtovana v letnem program dela in 
finančnem načrtu, realizacija pa razkrita v letnem poročilu. V skladu z usmeritvijo resornega 
ministrstva je JAZMP sprejela pravilnik, ki podrobneje ureja prodajo blaga in storitev na trgu. 



Pojasnilo zamude o odločanju o presežkih

V letu 2018 je prišlo do menjave revizijskih hiš, saj je za revizijo letnega poročila za leto 2018 Svet 
JAZMP izbral novo revizijsko družbo, pri čemer je revizijska družba BDO revizija d.o.o. prevzela posle 
predhodne družbe Refiko, Družba za notranjo revizijo in poslovno svetovanje, d.o.o. (v nadaljnjem 
besedilu: Refiko d.o.o.). Revizijska družba Refiko d.o.o. je za leto 2017 izdala mnenje brez pridržkov, s 
poudarkom na pristojbinah in odloženih prihodkih iz naslova plačanih, a še nedokončanih vlog iz 
prejšnjih let. Nova revizorska družba, BDO revizija d.o.o., je področje prihodkov obravnavala strožje 
kot predhodni revizorji, zato je predlagala, naj se računovodske izkaze ustrezno popravi (šlo je za več 
kot 11.000 knjižb), pri evidentiranju prihodkov pa vzpostavi ustrezne notranje kontrole, kar je bilo v 
letih, ki so sledila, dosledno upoštevano. Navedeno je razlog za različno izkazovanje poslovnega 
rezultata leta 2018. Primarno je bil namreč za leto 2018 ugotovljen presežek odhodkov nad prihodki v 
višini 1.064.640 evrov, dejanski poslovni izid pa 506.803 evrov, upoštevaje namenske virov iz 
presežka prihodki nad odhodki iz preteklih let, po reviziji pa je bil ugotovljen presežek odhodkov nad 
prihodki v višini 1.312.150 evrov. Presežek odhodkov nad prihodki leta 2018 je znašal 1.312.150,58 
evra in se je pokrival s potrjenimi kumuliranimi presežki prihodkov nad odhodki preteklih let. Na dan 
31. 12. 2022 je tako ostalo še 754.314,33 evra nepokritega presežka odhodkov nad prihodki. 

Agencija je pripravila rebalans poslovno finančnega načrta 2019 in sanacijski program za pokritje 
nastalega presežka odhodkov nad prihodki, ki ga je 18. 6. 2019 obravnaval in sprejel Svet JAZMP, in 
ga poslala resornemu ministrstvu. V okviru sanacijskega programa (rebalansPFN2019 str. 99-117) so 
bili ključni sanacijski ukrepi sledeči:

1. Povečanje prihodkov iz naslova zmanjšanja nerešenih vlog,
2. Povečanje ocenjevanja postopkov v sklopu Evropske agencije za zdravila in povečanje 

postopkov, kjer je Slovenija referenčna država članica (postopki z medsebojnim 
priznavanjem in decentralizirani postopki),

3. Restriktiven pristop pri nekaterih vrstah stroškov,
4. Transfer iz proračuna za opravljanje javne službe oz. kritje proračunskih nalog, ki jih 

JAZMP opravlja v skladu z zakonskimi predpisi in ne zaračunava pristojbine,
5. Sprememba Tarife JAZMP (dvig nekaterih postavk, kot npr. letnih pristojbin za dovoljenje 

za promet z zdravilom in nekaterih pristojbin na področju zdravil za uporabo v humani 
medicini).

JAZMP je nadaljevala s sanacijo in izvedla aktivnosti prvih treh sanacijskih ukrepov ter se sanirala 
sama brez transferne pogodbe in brez spremembe Tarife v letu 2019 in 2020.

JAZMP je po prejemu revizorjevega mnenja revidirana letna poročila in računovodske izkaze 
posredovala v nadaljnjo obravnavo, pri čemer je zaradi spremenjenega načina izkazovanja prihodkov 
v letu 2018 ter posledično zaradi popravka izkazov prišlo do daljšega zamika oddaje revidiranih letnih 
poročil na resorno ministrstvo in posledično do kasnejšega odločanja o razporeditvi presežkov za leta 
2019 - 2022.

Projekt Centralni informacijski sistem »CIS« (Priloga 17)

Projekt digitalizacije je zelo pomemben za slovenski zdravstveni sistem v celoti, saj bodo strukturirani 
podatki o zdravilih predstavljali vhodni podatek za nekatere evidence, ki bodo definirane v okviru 
nastajajoče zakonodaje na področju digitalizacije v zdravstvu in pomembni za implementacijo dveh 
projektov iz Mehanizma za okrevanje in odpornost.

Končni cilj projekta je celovit in napreden ter z informacijskimi sistemi drugih tujih in domačih 
deležnikov (kot sta Evropska agencija za zdravila in ZZZS) povezljiv informacijski sistem, ki bo 



pripravljen na prihodnost in bo zagotavljal prilagodljivost podatkovnega modela ter integracij. 

Ključ do uspeha je zagotovitev finančnih virov iz lastnih sredstev in vlaganje v lastne zmogljivosti. 
JAZMP ima za začetek zagona projekta že pripravljeno vso investicijsko dokumentacijo skladno z 
Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih 
financ. 

Prerazporeditev presežkov preteklih let je tako zadnji potrebni korak za zagon najpomembnejšega 
projekta JAZMP in nadaljevanje konkurenčnega dialoga skladno z Zakonom o javnem naročanju 
(Uradni list RS, št. 91/15, 14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 100/22 – ZNUZSZS, 28/23 in 88/23 – 
ZOPNN-F).

Investicijski stroški projekta »CIS« znašajo 5,5 mio evrov, ki jih bo JAZMP zaradi zagotovitve 
lastnih virov, ki izhajajo iz uspešnega poslovanja (presežek prihodkov nad odhodki) v celoti 
zagotovila sama, zato v letu 2024 za ta namen načrtovana proračunska sredstva ne bodo 
potrebna.

Poročilo Ministrstva za zdravje o izvedbi nadzora nad zakonitostjo, strokovnostjo in 
učinkovitostjo JAZMP (Priloga 18)

Ministrstvo za zdravje je pripravilo tudi Poročilo o izvedbi nadzora nad zakonitostjo, strokovnostjo in 
učinkovitostjo JAZMP, v katerem je na podlagi:

- poročila direktorja,
- sestankov in srečanj na Ministrstvu za zdravje,
- financiranja agencije ter
- poročila o mnenju uporabnikov o delu JAZMP,

ugotovilo, da so bili cilji, določeni s programom dela JAZMP, doseženi in vse naloge 
opravljene. Nadalje Ministrstvo za zdravje ugotavlja, da je JAZMP v letu 2023 poslovala 
zakonito, učinkovito in uspešno.




	Priloga1_JAZMP_Razporeditev_presežka.doc

		2024-11-11T12:54:37+0100




